⁴⁰⁹ Nous expliquerons davantage ce Dieu de Jésus dans le paragraphe, 5-2-3-2- Avant le Fati-drà nouveau (kainos) de Jésus avec les apôtres : le Dieu de Jésus est Dieu le Père, pp. 332-333.

forte⁴¹⁰, à plus forte raison, il exprime **une relation très forte, éternelle et totale** chez les *Olonas* grâce à leur *Aina* (à leur Vie divine) qui circulent éternellement en eux et qui rend parfaitement et éternellement possible leur «*intériorité réciproque*».

TABLEAU N° 30 : Le «NOUS SOMMES IRAY («UN») et «l'intériorité réciproque» entre le Père et Jésus- dans la théologie économique - par les 16 expressions (valeur majeure) :

<i>rotation à partir du Père</i>		<i>rotation à partir de Jésus</i>
1- Le Père <i>est dans/en</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu) ⁴¹¹	et (sady)	1- Jésus <i>est dans/en</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé) ⁴¹² .
2- Le Père <i>est avec</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		2- Jésus <i>est avec</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
3- Le Père <i>est IRAY («UN») (seul Aina)</i> ⁴¹³ <i>avec</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		3- Jésus <i>est IRAY («UN») (seul Aina) avec</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
4- Le Père <i>est un même être avec</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		4- Jésus <i>est un même être avec</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
5- Le Père <i>demeure/habite en</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		5- Jésus <i>demeure/habite dans</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
6- Le Père <i>connaît</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		6- Jésus <i>connaît</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
7- Le Père <i>est au tréfonds de</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		7- Jésus <i>est au tréfonds de</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).
8- Le Père <i>est dans l'intimité de</i> Jésus (en tant qu'Il est à la fois son Père et son Dieu)		8- Jésus <i>est dans l'intimité de</i> le Père (en tant qu'Il est à la fois son Fils et son Envoyé).

Nous avons vu que «*l'intériorité réciproque*» est possible lorsque l'un des *olona* (heccéités) est divin. Cette intériorité est plus que possible lorsque tous les *Olonas* (Heccéités) sont divins. C'est l'intériorité parfaite ; c'est l'union parfaite des *Olonas* (Heccéités).